
No DESTINO HOTEL PLAN MONEDA

1 La Habana Parque Central Alojamiento y Desayuno USD

2 La Habana Marques de la Torre Alojamiento y Desayuno USD

3 La Habana Iberostar Selection La Habana Alojamiento y Desayuno USD

4 La Habana Habana Riviera by Iberostar Alojamiento y Desayuno USD

5 Varadero Iberostar Grand Packard Todo Incluido USD

6 Varadero Iberostar Selection Varadero Todo Incluido USD

7 Varadero Iberostar Origin Bella Vista Todo Incluido USD

8 Varadero Iberostar Origin Laguna Azul Todo Incluido USD

9 Varadero Iberostar Origin  Playa Alameda Todo Incluido USD

10 Varadero Iberostar Origin Bella Costa Todo Incluido USD

11 Trinidad Iberostar Origin Tainos Alojamiento y Desayuno USD

12 Cayo Santa Maria Iberostar Grand Trinidad Todo Incluido USD

13 Cayo Santa Maria Iberostar Selection Ensenachos Todo Incluido USD

14 Cayo Coco-Guillermo Iberostar Coral Ensenachos Todo Incluido USD

15 Cayo Coco-Guillermo Iberostar Origin Playa Pilar Todo Incluido USD

16 Holguin Iberostar Origin  Daiquiri Todo Incluido USD

17 Holguin Iberostar Selection Holguin Todo Incluido USD

18 Cayo Cruz Iberostar Coral Holguin Todo Incluido USD

19 Cayo Cruz Iberostar Selection Esmeralda Todo Incluido USD

20 Cayo Cruz Iberostar Coral Esmeralda Todo Incluido USD

21 USD

INDICE-COSTOS HOTELES IBEROSTAR

PAQUETE LUNAS DE MIEL 



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 3

1 1 1 1 1

# A B C D E CUPOS

1 103 133 113 103 90 5

2 113 146 126 113 100 2

3 118 153 131 118 103 2

4 123 160 137 123 108 1

5 142 173 154 142 133 2

6 152 186 165 152 142 1

7 157 193 171 157 146 OR

8 163 199 177 163 151 OR

Tipo A B C D E

Todas 50% 50% 50% 50% 50%

Todas 33 33 33 33 33

1,2,3,4 -15% -15% -15% -15% -15%

Todas -50% -50% -50% -50% -70%

1,2,3,4 -50% -50% -50% -50% -70%

Todas 0% 0% 0% 0% 0%

Todas

Todas

Todas -100% -100% -100% -100% -100%

02 niños solos en una habitacion Pagan el precio de una habitación doble

Infantes con 02 adultos

1er niño con 01 adulto Adulto paga precio de pax en 

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño Adulto paga precio de pax en 

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

2do niño con 02 adultos

Junior Suite Colonial

Suite Colonial

Doble Colonial Premium 

Suplemento Cena

Doble Parque Prado Premium 

Junior Suite Executive 

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Suplemento Sencilla 

Suite Executive 

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble Colonial

Doble Parque Prado

Alojamiento y Desayuno DESTINO La Habana

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Parque Central



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 86 43 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 86 43 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5

6

7

8 Suite Executive 01 adulto 02 adultos + 01 niños 

Suite Colonial 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 3 adultos

Doble Colonial Premium 01 adulto 02 adultos + 01 niños 

Doble Parque Prado Premium 01 adulto 02 adultos + 01 niños 

Junior Suite Colonial 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 3 adultos

Junior Suite Executive 01 adulto 02 adultos + 01 niños 

Doble Colonial 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 3 adultos

Doble Parque Prado 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 3 adultos

Mayores de

Hasta

Hasta

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio Sobre media 

RANGO DE EDADES

Años

Descripcion Tipo Comidas

Cena Navidad (24.12) Obligatorio Sobre media 



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 3

1 1 1 1 1

# A B C D E CUPOS

1 91 121 103 91 78 5

2 91 121 103 91 78 1

3 100 134 113 100 86 2

4 105 139 118 105 89 1

Tipo A B C D E

1.3.4 50% 50% 50% 50% 50%

Todas 33 33 33 33 33

2 -25% -25% -25% -25% -25%

Todas -50% -50% -50% -50% -70%

2 -50% -50% -50% -50% -70%

Todas 0% 0% 0% 0% 0%

Todas

Todas

Todas -100% -100% -100% -100% -100%

1er niño con 01 adulto Adulto paga precio de pax en doble

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño Adulto paga precio de pax en doble

02 niños solos en una habitacion Pagan el precio de una habitación doble

Infantes con 02 adultos

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Doble Moderna

2do niño con 02 adultos

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Suplemento Sencilla 

Suplemento Cena

Descuento 3ra persona

Alojamiento y desayuno DESTINO La Habana

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Marques de la Torre 

Tipos

Triple Moderna

Junior Suite Moderna

Suite Moderna 

1er niño con 02 adultos



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 86 43 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 86 43 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4 Suite Moderna 01 adulto 02 adultos + 01 niños 
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser 

confirmada al arribo del pasajero.

Doble Moderna 01 adulto 02 adultos + 01 niños La acomodación máxima es en camas existentes.

Triple Moderna 03 adulto 02 adultos + 02 niños o 3 adultos

Junio Suite Moderna 01 adulto 02 adultos + 01 niños 
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser 

confirmada al arribo del pasajero.

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Comidas

Cena Navidad (24.12) Obligatorio Sobre media pensión

MAXIMA ACOMODACION

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio Sobre media pensión

Descripcion Tipo



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 3

1 1 1 1 1

# A B C D E CUPOS

1 91 121 106 91 78 10

2 95 127 111 95 82 10

3 100 134 117 100 86 2

4 105 139 122 105 89 2

5 124 154 139 124 113 1

6 133 166 150 133 121 1

7 139 170 155 139 128 1

8 148 183 165 148 136 1

9 153 190 172 153 141 OR

10 168 209 189 168 153 OR

Tipo A B C D E

Todas 50% 50% 50% 50% 50%

Todas 33 33 33 33 33

1,2,3,4 -15% -15% -15% -15% -15%

Todas -50% -50% -50% -50% -70%

Todas 0% 0% 0% 0% 0%

Todas

Todas

Todas -100% -100% -100% -100% -100%

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Selection La Habana

Alojamiento y Desayuno DESTINO La Habana

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

Junior Suite

Junior Suite Vista Ciudad 

Doble Horizons

Junior Suite Executive 

Junior Suite Habana

Junior Suite Horizons

Doble Executive 

Doble Vista Ciudad

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble Premiere 

Suplemento Cena

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

Suite  Horizons 

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Suplemento Sencilla 

02 niños solos en una habitacion Pagan el precio de una habitación doble

Infantes con 02 adultos

1er niño con 01 adulto Adulto paga precio de pax en doble

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño Adulto paga precio de pax en doble



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 86 43 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 86 43 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio Sobre media pensión

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Descripcion Tipo Comidas

Cena Navidad (24.12) Obligatorio Sobre media pensión

Doble Executive 

01 adulto

01 adulto

02 adultos + 01 niños 

02 adultos + 01 niños 

Hasta

Hasta

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

Doble Premiere 01 adulto 02 adultos + 01 niños o 3 adultos

Doble Vista Ciudad 01 adulto 02 adultos + 01 niños o 3 adultos

02 adultos + 01 niños o 3 adultos

Suite  Horizons 01 adulto 02 adultos + 01 niños 

Junior Suite Vista Ciudad 01 adulto 02 adultos + 01 niños o 3 adultos

02 adultos + 01 niños 01 adultoJunior Suite Executive 

Junior Suite Horizons

Junior Suite Habana 01 adulto 02 adultos + 01 niños 

Doble Horizons 01 adulto 02 adultos + 01 niños 

Junior Suite 01 adulto



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 3

1 1 1 1 1

# A B C D E CUPOS

1 61 76 69 61 58 5

2 64 79 72 64 61 2

3 66 84 76 66 63 1

4 70 87 79 70 66 1

Tipo A B C D E

Todas 45% 45% 45% 45% 45%

Todas 33 33 33 33 33

1.2 -15% -15% -15% -15% -15%

1.2 -70% -70% -70% -70% -70%

1.2 0% 0% 0% 0% 0%

1.2

1.2

1.2 -100% -100% -100% -100% -100%

02 niños solos en una habitacion Pagan el precio de una habitación doble

Infantes con 02 adultos

1er niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto Adulto paga precio de pax en doble

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño Adulto paga precio de pax en doble

Suplemento sencilla

Suplemento Cena

Descuento 3ra persona

Doble Superior

Junior Suite

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Vista Panoramica

Alojamiento y Desayuno DESTINO La Habana

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Habana Riviera by Iberostar



Categoria Tipo Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas Obligatorio 24/12/2024 24/12/2024 61 31 Pax

Todas Obligatorio 31/12/2024 31/12/2024 61 31 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

Doble Superior 01 adulto 02 adultos 

Junior Suite 01 adulto 02 adultos 

Doble 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Doble Vista Panoramica 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos 
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al 

arribo del pasajero.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Descripcion Comidas

Cena Navidad (24.12) Sobre media pensión

Cena Fin de Año (31.12) Sobre media pensión



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 3

1 1 1 1 1

# A B C D E CUPOS

1 114 144 125 114 102 10

2 120 152 131 120 107 5

3 120 152 131 120 107 3

4 124 156 135 124 110 3

5 126 159 137 126 112 3

6 127 159 139 127 115 1

7 137 170 148 137 124 1

8 148 188 163 148 132 1

9 171 238 188 171 153 OR

10 251 318 275 251 224 OR

11 285 361 313 285 255 OR

Cosmos Deluxe Prado

Cosmos Deluxe Atlantic

Suite

Suite Prado

Suite Faro

Suite Bahia

Release

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Deluxe

Deluxe Prado

Junior Suite 

Junior Suite Prado 

Deluxe Atlantic

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Grand Packard

Alojamiento y Desayuno DESTINO La Habana

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025



Tipo A B C D E

Todas 50% 50% 50% 50% 50%

Todas 33 33 33 33 33

1.2.3.4.5 -15% -15% -15% -15% -15%

1.2.3.4.5 -70% -70% -70% -70% -70%

3.4 -70% -70% -70% -70% -70%

1.2.3.4.5 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3.4.5

1.2.3.4.5

1.2.3.4.5 -100% -100% -100% -100% -100%

Categoria Tipo Desde Hasta ADU NIN
Cálculo 

por

Todas Obligatorio 24/12/2024 24/12/2024 86 43 Pax

Todas Obligatorio 31/12/2024 31/12/2024 86 43 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 Suite Bahia 01 adulto 02 adultos

Cosmos Deluxe Atlantic 01 adulto 02 adultos

Suite 01 adulto 02 adultos

Suite Prado 01 adulto 02 adultos

Deluxe Atlantic 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos 

Cosmos Deluxe Prado 01 adulto 02 adultos

Suite Faro 01 adulto 02 adultos

Deluxe Prado 01 adulto 02 adultos + 01 niños o 03 adultos 

Junior Suite 01 adulto 02 adultos + 02 niño o 03 adultos 
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser 

confirmada al arribo del pasajero.

Junior Suite Prado 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Hasta

Hasta

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

Deluxe 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Descripcion Comidas

Cena Navidad (24.12) Sobre media 

Cena Fin de Año (31.12) Sobre media 

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

1er niño con 01 adulto Adulto paga precio de pax 

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño adulto paga precio de pax 

02 niños solos en una habitacion Pagan el precio de una habitación doble

Infantes con 02 adultos

Suplemento sencilla

Suplemento Cena

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

2do niño con 02 adultos

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

7 14 10 10 10 7

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 92 159 116 124 100 99 3

2 95 165 120 129 104 103 3

3 105 183 133 142 115 114 1

4 119 207 150 160 129 128 1

5 129 219 161 172 140 139 1

Tipo A B C D E F

1.2.3.4 50% 50% 50% 50% 50% 50%

1.2.3.4 -25% -25% -25% -25% -25% -25%

1.2.3.4 -50% -30% -30% -30% -50% -50%

1.2.3.4 -50% -30% -30% -30% -50% -50%

1.2.3.4 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3.4

1.2.3.4

1.2.3.4 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

5 0% 0% 0% 0% 0% 0%

5 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

5 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

Descuento 3ra persona familiar

Descuento 4ta persona familiar

Descuento 5-6 persona familiar

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

02 niños solos en una habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación doble

2do niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño

Suplemento sencilla

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

Junior Suite

Junior Suite Superior

Familiar 2 habitaciones

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Vista Jardín

Todo Incluido DESTINO Varadero

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Selection Varadero



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 67 33 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 67 33 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5 Familiar 2 habitaciones 04 paxs 06 paxs

Junior Suite 01 adulto 2 adultos + 2 niños o 3 adultos 

Junior Suite Superior 01 adulto 2 adultos + 2 niños o 3 adultos 

Doble 01 adulto 2 adultos + 2 niños o 3 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Doble Vista Jardín 01 adulto 2 adultos + 2 niños o 3 adultos Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo del pasajero.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 68 100 87 95 76 73 5

2 70 103 90 98 78 75 5

3 72 105 92 101 80 78 5

4 74 110 96 105 84 80 2

5 82 120 105 114 91 88 OR

6 82 120 105 114 91 88 1

7 88 129 113 124 99 95 OR

8 92 134 118 129 103 99 OR

9 92 134 118 129 103 99 1

10 98 140 124 134 108 105 1

Tipo A B C D E F

1.2.3.4.5.6.7.8.9 40% 40% 40% 40% 40% 40%

1.2.3.4 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3.4 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3.4

1.2.3.4

1.2.3.4 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

10 0% 0% 0% 0% 0% 0%

10 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

10 -50% -50% -50% -50% -50% -50%Descuento 5-6 persona familiar

1er niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto

2do niño con 01 adulto

02 niños solos en una habitacion

Pagan el precio de una habitación doble más un niño

Pagan el precio de una habitación doble

Infantes con 02 adultos

Descuento 3ra persona familiar

Descuento 4ta persona familiar

Doble Star Prestige

Doble Vista Mar Star Prestige

Swim out Star Prestige

Suite Star Prestige

Familiar 2 habitaciones

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion

Suplemento sencilla

Notas

Release

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Vista Piscina

Doble Vista Mar

Doble Ocean Front

Junior Suite Ocean Front

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Origin Bella Vista

Todo Incluido DESTINO Varadero

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

Adulto paga precio de pax en doble

Adulto paga precio de pax en doble

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 67 33 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 67 33 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Swim out Star Prestige 01 adulto 02 adultos con +16 años 

Suite Star Prestige 01 adulto 02 adultos con +16 años 

Familiar 2 habitaciones 04 paxs 6 paxs (max 4 adultos) 

Junior Suite Ocean Front 01 adulto 02 adultos con +16 años 

Doble Star Prestige 01 adulto 02 adultos con +16 años 

Doble Vista Mar Star Prestige 01 adulto 02 adultos con +16 años 

Doble Vista Piscina 01 adulto 02 adultos + 01 niño Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo del pasajero.

Doble Vista Mar 01 adulto 02 adultos + 01 niño 

Doble Ocean Front 01 adulto 02 adultos + 01 niño 

Mayores de

Hasta

Hasta

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

Doble 01 adulto 02 adultos + 01 niño La acomodación máxima es en camas existentes.

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio

RANGO DE EDADES

Años



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 60 99 79 87 68 65 5

2 63 96 84 92 72 68 5

3 66 101 87 96 74 71 2

4 72 110 95 105 82 78 2

5 64 95 83 91 68 68 5

6 66 100 87 95 75 72 2

7 69 105 91 100 78 75 1

8 87 129 113 124 98 94 1

9 95 142 124 135 107 103 1

Tipo A B C D E F

1.2.3.4.5.6.7 35% 35% 35% 35% 35% 35%

1.2.3.4.5.6.7 -15% -15% -15% -15% -15% -15%

1.2.3.4 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3.4 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3.4

1.2.3.4

1.2.3.4 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

8.9 0% 0% 0% 0% 0% 0%

8.9 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

8.9 -50% -50% -50% -50% -50% -50%Descuento 5-6 persona familiar

02 niños solos en una habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación doble

Descuento 3ra persona familiar

Descuento 4ta persona familiar

Notas

2do niño con 01 adulto

Suplemento sencilla

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto

Pagan el precio de una habitación doble más un niño

Adulto paga precio de pax en doble

Doble Vista Piscina Relax

Doble Vista Mar Relax

Familiar 2 habitaciones

Familiar 2 habs Vista al Mar

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Todo Incluido DESTINO Varadero

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Origin Laguna Azul

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

Adulto paga precio de pax en doble

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Doble Vista Piscina

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Descripcion

Doble Vista Mar

Suite

Doble Relax



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 67 33 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 67 33 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5

6

7

8

9 Familiar 2 habs Vista al Mar 04 paxs 06 paxs 

Doble Vista Mar Relax 01 adulto 03 adultos con + 16 años 

Familiar 2 habitaciones 04 paxs 06 paxs 

Doble Relax 01 adulto 03 adultos con + 16 años 

Doble Vista Piscina Relax 01 adulto 03 adultos con + 16 años 

Doble Vista Mar 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos 

Suite 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos 

Doble 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Doble Vista Piscina 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo del pasajero.

Hasta

Hasta

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 56 87 76 84 64 60 5

2 59 92 79 88 66 63 3

3 61 96 84 92 70 66 3

4 64 100 87 96 73 69 1

5 66 105 91 100 77 72 OR

Tipo A B C D E F

Todas 40% 40% 40% 40% 40% 40%

Todas -25% -25% -25% -25% -25% -25%

Categoria Desde ADU Cálculo por

Todas 24/12/2024 58 Pax

Todas 31/12/2024 58 Pax

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio

Suplemento sencilla

Descuento 3ra persona

Descripcion Tipo

Doble Superior

Doble Vista Piscina

Suite

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Vista Jardín

Todo Incluido DESTINO Varadero

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Origin  Playa Alameda



Rango

Adulto 16

#

1

2

3

4

5 Suite 01 adulto 03 adultos

Doble Superior 01 adulto 03 adultos

Doble Vista Piscina 01 adulto 03 adultos

Doble 01 adulto 03 adultos La acomodación máxima es en camas existentes

Doble Vista Jardín 01 adulto 03 adultos
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser 

confirmada al arribo del pasajero.

Años

Mayores de

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 40 72 56 64 48 43 4

2 42 76 59 67 51 45 4

3 44 79 61 70 53 47 2

4 46 82 64 73 55 49 2

5 52 93 72 82 62 56 OR

6 53 97 75 86 64 58 OR

7 68 117 92 105 80 73 OR

Tipo A B C D E F

1.2.3.4.5.6 30% 30% 30% 30% 30% 30%

1.2.3.4.5.6 -15% -15% -15% -15% -15% -15%

1.2.3.4.5.6 -100% -50% -50% -50% -100% -100%

1.2.3.4.5.6 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3.4.5.6 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3.4.5.6

1.2.3.4.5.6

1.2.3.4.5.6 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

7 0% 0% 0% 0% 0% 0%

7 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

7 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

Descuento 3ra persona familiar

Descuento 4ta persona familiar

Descuento 5-6 persona familiar

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o 

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o 

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o 

02 niños solos en una habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación doble

1er niño con 01 adulto

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño

Adulto paga precio de pax en doble

Adulto paga precio de pax en doble

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

2do niño con 02 adultos

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion

Suplemento sencilla

Notas

Doble Vista Mar

Bungalow

Bungalow Suite

Suite

Family Duplex 2 rooms

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble sin Balcon

Doble

Todo Incluido DESTINO Varadero

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Origin Bella Costa



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 44 44 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 22 22 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

1

2

3

4

5

6

7 Family Duplex 2 rooms 04 paxs 06 paxs

Bungalow Suite 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Suite 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Doble 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo del 

pasajero.

Bungalow 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Doble Vista Mar 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

MAXIMA ACOMODACION

Doble sin balcón 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos La acomodacion maxima es en camas existentes 

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 52 84 72 79 60 56 5

2 55 89 76 85 64 59 2

3 57 92 79 87 66 61 2

4 60 96 82 92 69 65 1

5 62 100 86 95 72 67 OR

A B C D E F

40% 40% 40% 40% 40% 40%

-15% -15% -15% -15% -15% -15%

-50% -50% -50% -50% -50% -50%

-50% -50% -50% -50% -50% -50%

0% 0% 0% 0% 0% 0%

-100% -100% -100% -100% -100% -100%

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño

02 niños solos en una habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación dobleTodas

Todas

Todas Adulto paga precio de pax en doble

2do niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto Adulto paga precio de pax en doble

Suplemento sencilla

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Origin Tainos

Todo Incluido DESTINO Varadero

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Vista Jardín

Tipo Notas

Bungalow

Bungalow Vista Piscina

Suite 



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 53 27 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 53 27 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5

Hasta

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

Hasta

Suite 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Bungalow Vista Piscina 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Bungalow 01 adulto

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio

Doble 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Doble Vista Jardín 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

La acomodación máxima es en camas existentes.

Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al 

arribo del pasajero.

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Descripcion Tipo



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

7 14 14 10 7

1 1 1 1 1

# A B C D E CUPOS

1 84 121 106 84 78 1

2 92 134 117 92 86 1

3 100 146 127 100 93 OR

4 109 157 138 109 101 OR

Tipo A B C D E

Todas 50% 50% 50% 50% 50%

Todas 33 33 33 33 33

2.3 -15% -15% -15% -15% -15%

2.3 -30% -30% -30% -30% -30%

2.3 0% 0% 0% 0% 0%

2.3

2.3

2.3 -100% -100% -100% -100% -100%Infantes con 02 adultos

2do niño con 01 adulto

02 niños solos en una habitacion

Pagan precio de una habitación doble más un niño

Pagan precio de una habitación doble

Adulto paga precio de pax en doble

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto Adulto paga precio de pax en doble

Suplemento sencilla

Suplemento Cena

Doble Terrace

Junior Suite

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Park View

Alojamiento y Desayuno DESTINO Trinidad

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Grand Trinidad



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 61 31 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 61 31 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

Doble Terrace 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos 

Junior Suite 01 adulto 02 adultos

Doble 01 adulto 02 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Doble Park View 01 adulto 02 adultos + 01 niño o 03 adultos 
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo del 

pasajero.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Cena Navidad (24.12) Obligatorio Sobre media pensión

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio Sobre media pensión

Descripcion Tipo Comidas



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 64 92 79 87 64 68 10

2 66 95 82 90 66 71 2

3 66 96 84 92 66 72 2

4 70 101 87 96 70 75 1

5 92 129 113 124 92 99 1

Tipo A B C D E F

1.2.3.4 40% 40% 40% 40% 40% 40%

1.2.3.4 -25% -25% -25% -25% -25% -25%

1.2.3 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3

1.2.3

1.2.3 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

5 0% 0% 0% 0% 0% 0%

5 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

5 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

Descuento 3ra persona familiar

Descuento 4ta persona familiar

Descuento 5-6 persona familiar

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

02 niños solos en una habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación doble

2do niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto

2do niño con 01 adulto Pagan el precio de una habitación doble más un niño

Adulto paga precio de pax en doble

Adulto paga precio de pax en doble

Suplemento sencilla

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Megano Suite

Duplex Suite

Familiar 2 Habitaciones

Descripcion Notas

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Garden Suite

Park Suite

Todo Incluido DESTINO Cayo Santa Maria

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Selection Ensenachos



Categoria Desde Hasta ADU Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 33 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 33 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5 Familiar 2 Habitaciones 4 paxs 6 paxs

Megano Suite 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Duplex Suite 01 adulto 03 adultos   Con +18 años

Garden Suite 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos La acomodación máxima es en camas existentes

Park Suite 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo del pasajero.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 87 124 103 80 87 86 1

2 87 124 103 80 87 86 1

Tipo A B C D E F

1 50% 50% 50% 50% 50% 50%

2 -15% -15% -15% -15% -15% -15%

2 -25% -25% -25% -25% -25% -25%

Descuento 3ra 4ta persona Duplex

Descuento 5ta -6ta persona Duplex

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Suplemento sencilla

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Coral Village

Coral Duplex 

Todo Incluido DESTINO Cayo Santa Maria

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Coral Ensenachos



Categoria Desde Hasta ADU Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 67 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 67 Pax

Rango

Adulto 14

#

1

2

Coral Village 01 adulto 2 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Coral Duplex 03 adultos 06 adultos 
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser 

confirmada al arribo del pasajero.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de 

Habitación
Mínimo Máximo Notas

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 52 79 72 76 56 56 5

2 55 84 75 79 59 59 2

3 57 87 79 84 61 61 2

4 60 92 82 87 64 65 1

5 62 95 86 91 66 67 OR

6 68 103 93 99 72 73 OR

7 77 113 103 108 82 82 1

8 80 118 108 113 85 86 1

Tipo A B C D E F

1.2.3.4.5.6 35% 35% 35% 35% 35% 35%

1.2.3.4.5.6 -25% -25% -25% -25% -25% -25%

1.2.3.4 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3.4 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3.4 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3.4

1.2.3.4

1.2.3.4 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

7.8 0% 0% 0% 0% 0% 0%

7.8 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

7.8 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

Descuento 3ra persona familiar

Descuento 4ta persona familiar

Descuento 5-6 persona familiar

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

02 niños solos en una habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación doble

1er niño con 01 adulto

2do niño con 01 adulto

Adulto paga precio de pax en doble

Pagan el precio de una habitación doble con un niño Adulto paga precio de pax en doble

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

2do niño con 02 adultos

Familiar 2 habitaciones Vista Mar

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion

Suplemento sencilla

Notas

Junior Suite

Junior Suite Vista Mar

Suite

Suite swim out

Familiar 2 habitaciones

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Vista Mar

Todo Incluido DESTINO Cayo Coco-Guillermo

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Origin Playa Pilar



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 56 28 PAX

Todas 31/12/2024 31/12/2024 56 28 PAX

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5

6

7

8

Familiar 2 habitaciones 04 paxs 06 paxs

Familiar 2 habitaciones Vista Mar 04 paxs 06 paxs

Suite 01 adulto 03 adultos 

Suite swim out 01 adulto 03 adultos 

Junior Suite 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Junior Suite Vista Mar 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 

Doble 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Doble Vista Mar 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo del pasajero.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 40 72 56 64 44 43 5

2 44 79 61 70 48 47 2

3 48 86 66 77 53 51 1

4 60 103 82 92 66 65 1

Tipo A B C D E F

1.2.3 30% 30% 30% 30% 30% 30%

1.2 -25% -25% -25% -25% -25% -25%

1.2 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2

1.2

1.2 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

4 0% 0% 0% 0% 0% 0%

4 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

4 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

Descuento 3ra persona 

familiar

Descuento 4ta persona 

familiar

Descuento 5-6 persona 

familiar

Pax sin restricción de edad pueden 

ser adultos o niños

Pax sin restricción de edad pueden 

ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden 

ser adultos o niños o infantes

02 niños solos en una 

habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación doble

2do niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto

2do niño con 01 adulto

Adulto paga precio de pax en doble

Pagan el precio de una habitación doble más un niño Adulto paga precio de pax en doble

Suplemento sencilla

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

Doble Vista Mar

Familiar 2 habitaciones

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Beach

Todo Incluido DESTINO Cayo Coco-Guillermo

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Origin  Daiquiri



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 51 26 PAX

Todas 31/12/2024 31/12/2024 51 26 PAX

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

Doble Vista Mar 01 adulto 03 adultos 

Familiar 2 habitaciones 04 paxs 06 paxs 

Doble 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos La acomodación máxima es en camas existentes

Doble Beach 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos 
. Camas adicionales On request la cual solo podrá ser 

confirmada al arribo del pasajero.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 56 92 76 84 56 60 5

2 57 95 78 86 57 61 2

3 59 96 79 88 59 63 1

4 82 129 108 119 82 88 1

Tipo A B C D E F

1.2.3 35% 35% 35% 35% 35% 35%

1.2.3 -25% -25% -25% -25% -25% -25%

1.2.3 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3

1.2.3

1.2.3 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

4 0% 0% 0% 0% 0% 0%

4 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

4 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

Descuento 3ra persona familiar

Descuento 4ta persona familiar

Descuento 5-6 persona familiar

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

Pax sin restricción de edad pueden ser adultos o niños o infantes

02 niños solos en una habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación doble

2do niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto

2do niño con 01 adulto

Adulto paga precio de pax en doble

Pagan el precio de una habitación doble más un niño Adulto paga precio de pax en doble

Suplemento sencilla

Descuento 3ra persona

1er niño con 02 adultos

Doble Vista Mar

Familiar 2 habitaciones

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble

Doble Splash

Todo Incluido DESTINO Holguin

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Selection Holguin



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 56 28 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 56 28 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

Doble Vista Mar 01 adulto 2 adultos + 2 niños o 3 adultos 

Familiar 2 habitaciones 04 paxs 06 Pax Max 05 Adultos 

Doble 01 adulto 02 adultos + 02 niños o 03 adultos La acomodación máxima es en camas existentes

Doble Splash 01 adulto 2 adultos + 2 niños o 3 adultos Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo del pasajero.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

7 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 72 108 87 95 72 77 1

2 79 118 96 105 79 85 1

Tipo A B C D E F

Todas 50% 50% 50% 50% 50% 50%

Categoria Desde Hasta ADU Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 56 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 56 Pax

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion Notas

Suplemento sencilla

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Coral Doble

Coral Junior Suite

Todo Incluido DESTINO Holguin

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Coral Holguin



Rango

Adulto 16

#

1

2

Coral Doble 01 adulto 02 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Coral Junior Suite 01 adulto 02 adultos 
Camas adicionales On request la cual solo podrá ser confirmada al arribo 

del pasajero.

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de 

Habitación
Mínimo Máximo Notas



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 14/07/2025

3 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 52 79 72 76 56 56 5

2 55 84 75 79 59 59 2

3 55 84 75 79 59 59 2

4 57 87 79 84 61 61 1

5 60 92 82 87 64 65 OR

6 62 95 86 91 66 67 OR

Tipo A B C D E F

Todas 35% 35% 35% 35% 35% 35%

1.2.3.4 -50% -50% -50% -50% -50% -50%

1.2.3.4 0% 0% 0% 0% 0% 0%

1.2.3.4

1.2.3.4

1.2.3.4 -100% -100% -100% -100% -100% -100%

02 niños solos en una habitacion

Infantes con 02 adultos

Pagan el precio de una habitación doble

1er niño con 02 adultos

1er niño con 01 adulto

2do niño con 01 adulto

Adulto paga precio de pax en doble

Adulto paga precio de pax en doblePagan el precio de una habitación doble más un niño

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Descripcion

Suplemento sencilla

Notas

Double Aqua Fun

Doble Vista Piscina

Doble Vista Mar

Junior Suite

Suite

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Doble 

Todo Incluido DESTINO Cayo Cruz

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Selection Esmeralda



Categoria Desde Hasta ADU NIN Cálculo por

Todas 24/12/2024 24/12/2024 56 28 Pax

Todas 31/12/2024 31/12/2024 56 28 Pax

Rango

Adulto 13

Niño 12.99

Infante 1.99

#

1

2

3

4

5

6 Suite 01 adulto 02 adultos 

Doble Vista Mar 01 adulto 02 adultos + 01 niño

Junior Suite 01 adulto 02 adultos 

Double Aqua Fun 01 adulto 02 adultos + 01 niño

Doble Vista Piscina 01 adulto 02 adultos + 01 niño

Doble 01 adulto 02 adultos + 01 niño La acomodación máxima es en camas existentes.

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de Habitación Mínimo Máximo Notas

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

Hasta

Hasta

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio



1
MONEDA USD PLAN 

A B C D E F

01/11/2024 22/12/2024 03/01/2025 01/02/2025 01/04/2025 01/05/2025

21/12/2024 02/01/2025 31/01/2025 31/03/2025 30/04/2025 31/10/2025

7 14 7 7 7 3

1 1 1 1 1 1

# A B C D E F CUPOS

1 72 116 95 103 72 77 4

2 82 133 110 118 82 89 OR

3 86 139 114 124 86 93 OR

4 90 144 119 129 90 96 OR

5 93 150 124 134 93 100 OR

6 97 156 129 139 97 104 OR

Tipo A B C D E F

Todas 50% 50% 50% 50% 50% 50%

Descripcion Notas

Suplemento sencilla

Coral Junior Suite Roof Top

Coral Junior Suite Swim Out

Coral Suite Roof Top

Coral Suite Swim Out

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS

Estancia Mínima

PRECIOS: POR TIPO DE HABITACIÓN-NETOS POR PERSONA POR NOCHE-VALIDO SOLO PARA INDIVIDUALES

Tipos

Coral Junior suite 

Coral Junior suite Vista Mar

Todo Incluido DESTINO Cayo Cruz

RELEASE Y ESTANCIA MÍNIMA

Release

Precios Vigentes hasta 30 de Abril de 2025

TARIFARIO HOTELES IBEROSTAR

VIAJES KRONOS MINIMO DE NOCHES HOTEL Iberostar Coral Esmeralda



Categoria Desde ADU Cálculo por

Todas 24/12/2024 67 Pax

Todas 31/12/2024 67 Pax

Rango

Adulto 16

#

1

2

3

4

5

6

Coral Suite Roof Top 1 adulto 2 adultos

Coral Suite Swim Out 1 adulto 2 adultos

Coral Junior Suite Roof 

Top
1 adulto 2 adultos

Coral Junior Suite Swim 

Out
1 adulto 2 adultos

Coral Junior suite 1 adulto 2 adultos La acomodación máxima es en camas existentes.

Coral Junior suite Vista 

Mar
1 adulto 2 adultos

Camas adicionales On request la cual solo podrá ser 

confirmada al arribo del pasajero.

RANGO DE EDADES

Años

Mayores de

MAXIMA ACOMODACION

Categoria de 

Habitación
Mínimo Máximo Notas

Descripcion Tipo

Cena Navidad (24.12) Obligatorio

Cena Fin de Año (31.12) Obligatorio

SUPLEMENTOS Y/O DESCUENTOS Continuación



Es imprescindible que los clientes entreguen en Recepción a su llegada copia del certificado de matrimonio. La reserva y voucher deberán indicar "LUNA DE MIEL".

Este paquete es válido para las parejas que hayan contraído matrimonio hasta 6 meses antes de la fecha de estancia.

Compulsory to show Marriage certificate at the Reception of the Hotel upon arrival. The reservation and voucher should have the remark: "HONEY MOON".

This package is valid for couples are being married 06 months in advanced before the arrival.

•   Priority to book in the à la carte restaurants.

• 15% off in the SPA service (applicable in hoteles Iberostar Origin Laguna Azul, Iberostar Selection Varadero, Iberostar Selection Ensenachos & 

Coral Ensenachos, Iberostar Origin Playa Pilar y Iberostar Selection Holguin & Coral Holguin).

PAQUETE LUNAS DE MIEL (Disponible en todos los hoteles)

•   Habitación con cama matrimonial y bonita vista. Upgrade a habitación superior sujeto a disponibilidad.

•   Servicio de camarera después de las 11:00 hrs y antes de las 15:00 hrs.

•   Cena romántica en un restaurante de especialidades, en caso hoteles de Ciudad o Grand solo para clientes en MAP.

•   Late check out (sujeto a disponibilidad).

•   Prioridad para reservas en restaurantes especializados.

•    15% de descuento en servicios SPA (aplicable a los hoteles Iberostar Origin Laguna Azul, Iberostar Selection Varadero, Iberostar Selection 

Ensenachos & Coral Ensenachos, Iberostar Origin Playa Pilar y Iberostar Selection Holguin & Coral Holguin).

HONEYMOON PACKAGE (Available in all properties)

•   Room cleaning service after 11:00 hsr and before 15:00 hrs.

•   Room with king bed and nice view. Upgrade to Superior room subject to availability.

•   Romantic dinner in our à la carte restaurant, in the City or Grand hotels for clients in Half board plan.

•   Late check out (subject to availability).
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